
ごあいさつ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は弊社製品ならびにサービスに格別なご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

大学様におかれましては、大学経営改善、教育の質の向上に向け大学IRを鋭意ご推進のことと存じます。

本セミナーでは東北大学様に「経営戦略データベース」の活用事例と「オンライン事務化宣言」に至る構想

経緯や現在の状況についてご講演いただきます。あわせて、富士通より弊社ソリューションを活用した教育の

質向上に向けた学習成果の可視化についてご紹介いたします。大学IRに携わる皆様のご参考になりましたら

幸いです。

ご多用の折りとは存じますが、是非ご参加いただけますようお願い申し上げます。

敬具

◼ 日 時 ： 2021年9月28日(火)

◼ 開催時間 ： 14:00 ～ 15:30  

◼ お申込み方法 : 裏面ご参照ください

◼ お問合せ

担当部署 ： 富士通Japan株式会社
文教ソリューションビジネス統括部 大学ソリューションビジネス部

担 当 ： 池田、鴨志田
連絡先 ： fjj-bunkyosa-daigaku@cs.jp.fujitsu.com

開催概要

第5回

大学IR
実践セミナー

ご案内



プログラム(予定）

お申込み・ご参加について

14:00 ー 14:05 開会のご挨拶

富士通Japan株式会社

14:05 ー 15:00

※QA(15分)を

含みます。

東北大学様ご講演

東北大学 総長・プロボスト室 安孫子 寛樹 氏

東北大学様では、2020年度より経営戦略データベースを構築され、経営の

意思決定にご活用されています。本セミナーでは経営戦略データベースの活用

法とあわせて、2020年6月1日に発表された「オンライン事務化宣言」に基づく

改革の実施状況についてご講演いただきます。

15:00 ー 15:30 学修成果の可視化デモンストレーション

富士通Japan株式会社

学生生活の満足度と成績データを掛け合わせた関連性についての可視化、

ディプロマポリシーの観点での可視化についてのデモンストレーションをご覧いただ

きます。

1. 下記URLからサイトにアクセスしてください。
（右のQRコードからもアクセスできます）
https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/52836

2. 表示された申し込み画面の「お申し込みはこちら」をクリックしてください。

3. 申し込みフォームを入力し「個人情報の取り扱いについて※」に同意の上お申し込みください。
※個人情報の取扱規約にご同意いただける方のみお申込みできます。

アクセス用URLや参加に必要な情報をメールで前日までにお送りいたします。
※記載されているURLは転送されないようお願いします。

9月23日（木） までにお申込みください。

メールの記載に従ってセミナーにアクセスしてください。

お申込み方法

お申込み完了後

お申込み締切日

セミナー当日

[申込サイト]


